
Allvarliga händelser inom kommunala förskolan
Informationsmaterial till vårdnadshavare



Vad har hänt? 
Polisen har genomfört en förundersökning mot en person som tidigare arbetat inom kommunala 
förskolor. I förundersökningen finns bevis på att personen utfört ett flertal sexuella övergrepp 
mot flickor. Polisen fastställer att övergrepp inträffat på förskolorna Galaxen och Ringblomman samt
att det rör sig om nio bekräftade målsägande. Gärningspersonen är avliden och inget åtal 
har väckts. För att hantera situationen på bästa sätt har Ljusdals kommun gått upp i stabsläge 
och tillsatt en särskild stödgrupp för drabbade. 

Vårt viktigaste uppdrag just nu är att erbjuda hjälp och stöd för barn, vårdnadshavare och personal. 

Vi förstår att det finns många frågor, funderingar och tankar hos många av våra invånare just nu. Man
kan komma i kontakt med oss på flera olika sätt – vi har en fysisk plats dit man kan komma för hjälp
och stöd, vi har ett dedikerat telefonnummer man kan ringa, vi uppdaterar vår hemsida en gång om
dagen med den senaste informationen och vi kommer ha en pressträff varje dag under den här
veckan. 

Samtidigt har vi inlett arbetet med att genomföra en extern granskning av hur det här kunnat hända
och vad kan vi göra för att det inte ska hända igen. 

Det är viktigt att du som vårdnadshavare vet hur man kan stötta sina barn och prata med dem om
vad som hänt. I korthet handlar råden om att man ska vara lugn, inte förhöra eller pressa sina barn,
och låta dem berätta i sin takt. I det här materialet finns mer information om hur du kan prata med
ditt barn. 

Den senaste informationen hittar du alltid på Ljusdal.se 

Kommunens krisnummer: 0651 – 180 09, öppettider 08-17 onsdag och torsdag, 08-15 fredag
Mötesplats: Hotellgatan 6, Ljusdal. Öppettider: 10-15 onsdag och torsdag.  

Annat stöd för dig som vuxen: 

Vid akut hjälp: 112
Din familjeläkare: 1177
BRIS vuxentelefon om barn: 077 150 50 50
Jourhavande medmänniska: 08 702 16 80  (kl. 21-06 alla dagar)

Stöd för barn:

Region Gävleborg: 0771-44 55 00
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